
Atto
 

Pagina 1 di 5 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

DIPARTIMENTO AMBIENTE, TERRITORIO,
POLITICHE DELLA SOSTENIBILITA'

DIR. GEN. AMBIENTE E TERRITORIO
7502

G49D11000170006

7502.2013/D.00705 12/6/2013

5

DGR n. 2014/2010 Programma Strategico EPOS e Sistema regionale REDUS- Accreditamento CEAS ed OAS e riconoscimento
ADR- Anno 2013- Esiti.

X



 

Pagina 2 di 5 

IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTA la Legge Regionale 2 Marzo 1996, n° 12 e successive modifiche e 
integrazioni; 

 

VISTE le deliberazioni della Giunta Regionale nn° 11 del 13 gen. 1998, 2903 del 

13 dicembre 2004 e relativa nota n° 8561/2005 e 1148 del 23 maggio 

2005, integrata dalla n° 1380/2005; 
 

VISTO il D. lgs. 30 marzo 2001, n° 165 (norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e in particolare gli artt. 4 – 

comma 2° e 70 – comma 6° -; 

 

CONSIDERATO che l’oggetto del presente provvedimento non rientra tra le materie di 
competenza degli organi di direzione politica come individuato nella 

richiamata D.G.R. n° 11/1998; 

 

VISTE                      le D.G.R. 23.05.2005 n.1148 e la D.G.R. 05.07.2005 n.1380 relative alla 

denominazione e configurazione dei Dipartimenti Regionali; 
 

VISTA                      la D.G.R. n. 2017/05 con cui sono state individuate le strutture dirigenziali 

ed è stata stabilita la declaratoria dei compiti alle medesime assegnati; 

 

VISTA la D.G.R. n.110 del 7/2/2012 “Conferimento dell’incarico di Dirigente 

Generale del Dipartimento Ambiente e Territorio, Politiche della 
Sostenibilità”; 

 

VISTA  la D.G.R. n. 2014 del 30/11/2010 con cui è stato approvato il Programma 

EPOS: Programma Strategico 201O-2013 per l’Educazione e la PrOmozione 

della Sostenibilità ambientale in attuazione del "Nuovo Quadro 

programmatico Stato-Regioni e Province autonome per l'educazione 
all'ambiente e alla sostenibilità" e del "Decennio per l'educazione allo 

sviluppo sostenibile" (DESS UNESCO Italia) - PO FESR Basilicata 2007-

2013 linea di intervento IV 2.1.A e IV 2.1.B. 

 

VISTE le modifiche alla DGR n. 489 del 3/4/2006 avente ad oggetto: “Approvazione   
del disciplinare per la definizione ed attuazione del Sistema regionale 

REDUS”, come riportate nell’Allegato B (come da modifiche puntuali 

evidenziate nell’ Allegato “C”), parte integrante della D.G.R. 2014 del 

30/11/2010; 

 

VISTA   la sezione I e III del Disciplinare relative alla procedura di accreditamento 
dei CEAS ed OAS e per il riconoscimento della condizione di AdR; 

 

CONSIDERATO  che dal 15 dicembre 2012 al 31 gennaio 2013 si è svolta la fase 
presentazione delle domande a cui è seguita la fase di valutazione da parte 

dell’ufficio incaricato e della commissione di valutazione; che gli esiti della 

procedura seguita e delle valutazioni effettuate sono stati riportati nei 

cinque verbali sottoscritti dal Gruppo di lavoro a supporto del Dirigente 

Generale e che si intendono qui come tutti ripetuti e trascritti; 

 
RITENUTO            di dover procedere all’ approvazione dei verbali citati, alla presa d’atto degli 

allegati 1-2-3-4a-4b e 4c   ed al conseguente accreditamento dei CEAS e 

OAS  all’ Allegato A e riconoscimento degli AdR di cui all’allegato B; 

 

 
Per quanto esposto in premessa: 
 
 
 
 



 

Pagina 3 di 5 

DETERMINA 

 
1. di prendere atto delle risultanze dei lavori riportati nei verbali n.1 del 28/2/2013, n.2 del 

3/5/2013,  n.3 del 13/5/2013,  n.4 del 20/05/2013 e n.5 del 28/5/2013, che si 

intendono qui come ripetuti e trascritti; 

 

2. di accreditare, come CEAS e OAS , i  soggetti di seguito riportati -Allegato A : 
 

 

 

Elenco CEAS ed OAS Accreditati  Anno 2013  
Allegato A al verbale n.5 

 

 Elenco CEAS  Accreditati  Anno 2013 

 CEAS Pino Loricato  

CEAS Racanello   

 

 

 Elenco CEAS  Accreditati con Riserva Anno 2013 

  

CEAS il Giglio Marino  

CEAS Il castagno reale 

CEAS Palazzo Vitale di Stigliano 

  

  

Elenco OAS  Accreditati Anno 2013 

  

OAS WWF Circolo Val d'Agri 

  

 

 
 

3. di non accreditare,  per le motivazioni riportate nei verbali,  come CEAS, i seguenti 

soggetti: 

 

a) la “Società Mondomaratea”; 
b)  “Il Micromondo di Magnotti Patrizia”; 

c) l’ Associazione culturale musicale Etnica “Totarella”; 

 

4. di non accreditare, per le motivazioni riportate nei verbali,  come  OAS, i seguenti soggetti: 

a) l’Associazione  “Mare d’amare”; 

b) l’Associazione “ Vigilanza verde lucana”; 
 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

Pagina 4 di 5 

5. di riconoscere la qualifica di Amico della Rete ai soggetti di seguito riportati –Allegato B: 

 
 

Elenco  ADR Riconosciuti  Anno  2013  
Allegato B al verbale n.5 

 Corpo nazionale soccorso alpino e speleologico 

Comune di Viggianello  

Comune Castelsaraceno  

Pro loco Pomarico  

Società  nazionale di salvamento - sezione provinciale di Potenza  

Associazione Culturèe 

Associazione Minerva Scienze 

Istituto Sinisgalli  Potenza 

Comune San Severino lucano 

Ass. Peter Pan  

Al parco Onlus - 

ITAS di Marconia 

Associazione guide ufficiali del Parco Nazionale del Pollino 

ITAS di Matera 

Istituto d'istruzione superiore - Liceo scientifico Parini  Bernalda 

Istituto d'istruzione superiore -Istituto tecnico per il Turismo  di Bernalda  

Istituto comprensivo Q. Orazio Flacco  Marconia di Pisticci 

Istituto comprensivo Marconi di Metaponto 

Comune di Scanzano Jonico 

 

 
Sono demandati all’Ufficio Stampa ed Informazione gli adempimenti relativi alla pubblicazione sul 
BUR della presente determinazione dirigenziale. 

 

 

 

 

 

 

 

Rosa Perretta

Anna Abate Donato Viggiano



 

Pagina 5 di 5 

 

 

DGR n. 2014/2010 Programma Strategico EPOS e Sistema regionale REDUS- Accreditamento CEAS ed OAS e riconoscimento
ADR- Anno 2013- Esiti.



ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF

Elenco Firme del provvedimento n. 7502.2013/D.00705 del 

12/06/2013 

Numero Certificato: 0B8F9D 

Rilasciato a: dnQualifier=3351218, SN=PERRETTA, G=ROSA, 

SERIALNUMBER=IT:PRRRSO70B42G942D, CN=PERRETTA ROSA, O=REGIONE 

BASILICATA/80002950766, C=IT 

Valido da: 16/02/2012 10.32.41 

fino a: 16/02/2014 10.32.41 

documento firmato il : 19/06/2013 

 

Numero Certificato: 0B8F9D 

Rilasciato a: dnQualifier=3351218, SN=PERRETTA, G=ROSA, 

SERIALNUMBER=IT:PRRRSO70B42G942D, CN=PERRETTA ROSA, O=REGIONE 

BASILICATA/80002950766, C=IT 

Valido da: 16/02/2012 10.32.41 

fino a: 16/02/2014 10.32.41 

documento firmato il : 19/06/2013 

 

Numero Certificato: 0AB83E 

Rilasciato a: dnQualifier=3337222, SN=ABATE, G=ANNA, 

SERIALNUMBER=IT:BTANNA58D43A519X, CN=ABATE ANNA, O=REGIONE 

BASILICATA/80002950766, C=IT 

Valido da: 03/11/2011 13.00.57 

fino a: 03/11/2013 13.00.57 

documento firmato il : 19/06/2013 

 

Numero Certificato: 0D46C3 

Rilasciato a: dnQualifier=3370692, SN=VIGGIANO, G=DONATO, 

SERIALNUMBER=IT:VGGDNT57S14A801E, CN=VIGGIANO DONATO, O=REGIONE 

BASILICATA/80002950766, C=IT 



Valido da: 03/09/2012 10.34.25 

fino a: 03/09/2014 10.34.25 

documento firmato il : 24/06/2013 

 

Numero Certificato: 0D46C3 

Rilasciato a: dnQualifier=3370692, SN=VIGGIANO, G=DONATO, 

SERIALNUMBER=IT:VGGDNT57S14A801E, CN=VIGGIANO DONATO, O=REGIONE 

BASILICATA/80002950766, C=IT 

Valido da: 03/09/2012 10.34.25 

fino a: 03/09/2014 10.34.25 

documento firmato il : 28/06/2013 

 



VERBALE 1.PDF





VERBALE 2.PDF





VERBALE 3.PDF



VERBALE 4.PDF



VERBALE 5.PDF








	Atto
	ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF
	VERBALE 1.PDF
	VERBALE 2.PDF
	VERBALE 3.PDF
	VERBALE 4.PDF
	VERBALE 5.PDF

